1970an hingga 2000an. Hal ini telah diabadikan dalam Galeri Muzium Islam

terbabit.

Terdapat dua artifak di Muzium pahang yang membawa tema dakwah iaitu

Batu Nesan dan Timba Tembaga. Batu nisan ini dijumpai di Kampung

Permatang Pasir, Pulau Tambun, Pekan bertarikh 419H bersamaan 1028M.

Batu nisan ini mirip batu nisan yang ditemui di Perlak dan Pasai dan

mengalami proses Islamisasi awal dalam sejarah Alam Melayu.